
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06947 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2020/DD/06947 

 Del: 10/11/2020 

 Esecutivo da: 10/11/2020 

 Proponente: Direzione Urbanistica 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento del servizio di movimentazione e trasloco di n 2 scrivanie e pannelli presso la sede 

della Direzione Urbanistica  

 

 

 

 
      IL DIRETTORE   

 

 

Premesso che:  

 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23.12.2019 , sono  stati approvati i “ Documenti di 

programmazione 2020-2022 : approvazione note di aggiornamento al DUP –bilancio finanziario – nota 

integrativa  e piano triennale investimenti “ ; 

 

2. con Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22.04.2020 è stato approvato il PEG- Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022 ; 

 

3. con Decreto del Sindaco  n. 71 del  01.10.2019 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di   Direttore 

della Direzione Urbanistica ; 

 

    

Considerato  che presso la sede della Direzione Urbanistica di P.zza S. Martino 2  al terzo piano vi si trovano 

gli uffici dell’Assessore all’Urbanistica , ove si rende necessario spostare due tavoli scrivania posizionandoli 

in maniera diversa negli stessi locali nonché spostare un pannello in polistirolo  e  traslocare altri due 

pannelli in polistirolo ubicati al piano terra per posizionarli al terzo piano negli uffici suddetti  ; 

 

Pertanto, si rende necessario provvedere ad acquistare un idoneo servizio di movimentazione e trasloco dei  

tavoli e pannelli  suddetti  ubicati  presso la sede della Direzione Urbanistica; 

 

Ritenuto di provvedere a tale servizio mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune di Firenze, 

istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4/4/2002; 

 

Dato atto che il servizio di cui sopra  risulta abilitato, nel Mercato Elettronico/Sigeme del Comune di 

Firenze, con il codice articolo 00004040 , processo di acquisto n. 7903 del 26.10.2020 e che, nei termini 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06947 

 

stabiliti, a fronte dell’invito alle Ditte: CoopLat Cooperativa Lavoratori ; Co.l.Ser.Servizi ; SILVA , 12 Passi 

Soc.Coop. ; TPF Turbo Pulizie ; Italiana Servizi Spa ; Girolami & C.  Srl ; Cristoforo Società Cooperativa ; 

Consorzio Leonardo Servizi ; Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli ; CAF Cooperativa  ;   hanno 

inviato la propria offerta  a seguito del sopralluogo effettuato per il servizio richiesto le seguenti ditte, 

regolarmente abilitate, in particolare: 

 

1. Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli  per l’importo di € 150,00 oltre Iva , offerta conforme  ; 

 

Rilevato che a seguito di valutazione, l’ offerta economicamente più vantaggiosa  nonché l’unica pervenuta ,  

è  risultata essere per l’Amministrazione quella  presentata dalla ditta Cooperativa di Facchinaggio Luigi 

Morelli     ; 

 

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli     con sede in Via Di 

Sottomonte  27 Capannori ,  Lucca     ,  il servizio di  movimentazione e trasloco  dei materiali   di cui in 

premessa; 

 

Visto il preventivo fornito dalla ditta Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli      , allegato all’offerta, per 

l’importo di € 150,00 oltre Iva al 22%  per un importo complessivo di  € 183,00 ; 

 

Ritenuto tale importo congruo per il servizio richiesto; 

 

Verificata la regolarità contributiva della ditta Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli         ; 

 

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione del RUP, Arch. Stefania Fanfani, circa l’esclusione del 

conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell’oggetto dell’affidamento e che la stessa è conservata 

agli atti dell’ufficio; 

 

Dato atto altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti gli  artt. 107, 151 comma 4 e 183  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l'art. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l'art. 23  del  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016 ; 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di affidare alla ditta Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli      con sede in Via Di Sottomonte  27 

Capannori ,  Lucca  ,   il servizio di  movimentazione e trasloco dei tavoli e pannelli di cui in premessa ; 

 

2.  Di impegnare a favore della  ditta ditta Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli      con sede in Via Di 

Sottomonte  27 Capannori ,  Lucca     con   P.I. 00130460462   (codice beneficiario n. 53145   ) per il 

servizio di movimentazione e trasloco dei tavoli scrivania e dei pannelli   , la somma complessiva di Euro 

183,00   comprensiva di IVA  al 22%  (CIG   ZA22EEC3EE    ) sul capitolo  34110  del Bilancio 2020; 

 

3.   Di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuata con pagamento tramite bonifico 

bancario 30 gg.data fattura. 
 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- 1PREVENTIVO MORELLI 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06947 

 

- PREVENTIVO MORELLI 

 

 

Firenze, lì 10/11/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Stefania Fanfani 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 34110 0 20/007994 00 183 

      

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 10/11/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 12/11/2020 

 

 

 


